
Città di LATIANO Provincia di BRINDISI 
 

 

 
DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
           N.  115   del Reg. Gen.              Data   11-07-2014 
 
Fondo efficienza servizi - Esercizio 2014 - Approvazione ipotesi di accordo per l’utilizzazione - 
Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva.- 
 
 

L’anno Duemilaquattordici  il giorno Undici del mese di Luglio  alle ore 13:00 nella solita sala 

delle adunanze del Comune suddetto, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita nelle 

persone seguenti: 

                                                                                                                       Assenti 

DE GIORGI          ANTONIO                       -   SINDACO   
GAGLIONE         ANGELO                        -  VICE SINDACO X 
BARBARO            ANGELO  
CARBONE         EMANUELE  
CAVALLO           TOMMASO  
DE FALCO         COSIMO  
SEMERARO         MARGHERITA  

 
 
 
Il Sindaco, con l’assistenza del Segretario Generale dott. FLORE CARMELA , constatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALELA GIUNTA COMUNALELA GIUNTA COMUNALELA GIUNTA COMUNALE    
 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 

- il Responsabile del servizio interessato, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la regolarità 
tecnica; 

- il Responsabile di Ragioneria, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile; 
 

Si esprime parere favorevole sulla proposta 
per la regolarità tecnica 

 

Si esprime parere favorevole sulla proposta 
per la regolarità contabile 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Finanziario 
CORRADO EMANUELE ========= 



PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 434 del 27/05/2014 si è provveduto a 
costituire il fondo per le risorse decentrate ex art. 15 CCNL 01/04/1999 per l’esercizio 
finanziario 2014 che evidenzia risorse disponibili per la contrattazione pari a € 100.635,23; 
 
VISTI il verbale delle delegazione trattante tenutasi in data 23/06/2014, convocata per la 
contrattazione circa l’utilizzazione di dette somme, deputate a finanziare gli istituti contrattuali 
previsti dall’art.17 del CCNL 01/04/1999; 
 
VISTA l’ipotesi di accordo sottoscritto dalla delegazione trattante per la determinazione delle 
modalità di utilizzo delle risorse finanziarie destinate alla incentivazione  delle politiche di 
sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2013, secondo cui le stesse 
risorse sono così preventivamente destinate: 
 
- indennità rischio/maneggio valori  €        750,00 
- indennità turno    €   21.000,00 
- indennità reperibilità    €     8.000,00 
- indennità presenze festive   €        900,00 
- indennità statocivile/anagrafe  €        600,00 
- spec. responsabilità /premio eccellenza €   13.000,00 
- prod. Coll.va/ind.le – performance   €   56.985,00 
 
RITENUTO di dover prendere atto di tale ipotesi di accordo, autorizzando il Presidente della 
delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva dell’accordo per le 
modalità di utilizzazione del fondo relativo all’esercizio 2014; 
 
A VOTI UNANIMI, nei modi e forme di legge, anche per quanto attiene la immediata 
eseguibilità, 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

1. Di prendere atto dell’ipotesi di accordo sottoscritto dalla delegazione trattante nella 
seduta del 23/06/2014 circa le modalità di utilizzazione delle risorse finanziarie 
destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della 
produttività per l’anno 2014, autorizzando il Presidente della delegazione trattante di 
parte pubblica alla sottoscrizione definitiva; 

 
2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.- 

 
 



 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO 
DE GIORGI dott. ANTONIO FLORE dott.ssa CARMELA 

                                                                                                         
________________________________________________________________________________ 
 
SI ATTESTA  la copertura finanziaria della spesa infrascritta a norma dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
                  
                     lì, Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                              ======== 
________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti di ufficio, 

ATTESTA 
-che la presente deliberazione: 
 
� viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di Latiano il  16-07-2014  e per 15 

giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
� è stata comunicata con lettera n. 11572/2014 in data odierna ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 

D.Lgs. n. 267/2000). 
 
lì, 16-07-2014                                                           Il Segretario Generale 
                                                                                                                       FLORE dott.ssa CARMELA 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
Il Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione: 
 

� è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) 
 
� è divenuta esecutiva il giorno ______________trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (Art. 

134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 

        lì, 16-07-2014  
                                                                                          Il Segretario Generale 
                                                                                                                           FLORE dott.ssa CARMELA 

 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 


